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RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD \.,“

DE :  Lic. Adid Ledn Llanqui
Lic. Sergio Emilio Gutiérrez Caballero
Ing. Eyber Hennry Lopez Donaire
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO
DE CONTRATACION “"PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE INCAHUASI - FASE
(XIII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)”,
CODIGO INTERNO: AEV-CH-DC 030/25

REF.

FECHA i Sucre, 05 de mayo de 2025

1. ANTECEDENTES

+ Solicitud de Autorizacién: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/Nro.0269/2025 de fecha 07 de abril de 2025 la Unidad de
Gestion de Proyectos a través del Ing. Marco Antonio Orellana Irala - Responsable de
Gestion de Proyectos realizd la solicitud de autorizaciéon de inicio de contratacion
“"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE INCAHUASI -
FASE (XIII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)"”

+« Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobaciéon del DCD: Segln Resolucion
Administrativa DDCH N° 072/2025 de fecha 10 de abril de 2025 el Responsable de
Contratacion Directa (RCD) autorizd el inicio del proceso de contratacion y aprobo el
documento de contratacién del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE INCAHUASI ~ FASE (XIII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA)”

« Publicacion: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 21 de abril de 2025

« Comision de Evaluacidon y Calificacién: La designacion de la Comision de Evaluacion y
Calificacion fue realizada mediante memorandum AEVCH/RCD/N® 054/2025 de fecha 28 ]
de abril de 2025

» Presentacion de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 29 de abril de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

125356, Potosi { Sanrta Cruz 4 . Cochab
i 66, Pando 50




% |

A PRTT

255
2/

? Bicermenario ./

iConstruyendo

BOLIVIA  sevwvienon  POMVIA
[ PRESENTACION
o
N PROPONENTES g =
1 ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI 29/04/2025 08:31
= EMPRESA CANACO 29/04/2025 09:11
L
[ 3 ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y 29/04/2025 0955
ASOCIADOS
* EMPCY S.R.L. 29/04/2025 10:26

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacién Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectuo la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

« NOmina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratacién Directa, en fecha 29 de abril de 2025 se
procedié con la presentacion al Responsable de Contratacién Directa (RCD) la
nomina de proponentes para eventual excusa.

2.

IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y

Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los

proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
CONTRATOS | DESISTIMIENTO
Ne PROPONENTES RESUELTOS A | DE CONTRATOS
LA FECHA A LA FECHA
SIN SIN
1 ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI OBSERVACION OBSERVACION
2 SIN SIN
EMPRESA CANACO OBSERVACION OBSERVACION
3 ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y SIN OBSEg;“lCION
ASOCIADOS OBSERVACION
CON SIN
BSERVACION
4 EMPCY S.R.L. OBSERVACION Ol
(Fuerza mayor o
caso fortuito)
e El proponente EMPCY S.R.L. cuenta con observacion en contratos resueltos

el cual es atribuible a la entidad contratante y no asi al proveedor (Fuerza
mayor o caso fortuito)
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Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacibn de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

Ne PROPONENTES OBSERVACIONES
ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI it
OBSERVACION
2 EMPRESA CANACO ..
3 ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS -
4 EMPCY S.R.L. OBSE;IJ'I:CION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

- PROPONENTES OBSERVACIONES
SIN
1 ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI OBSERVACION |
g SIN
EMPRESA CANACO OBSERVACION
- SIN A
ASQOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS OBSERVACION
z SIN
EMPCY S.R.L. OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacién (Ver anexo N° 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS
La Comisién de Evaluacién y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el

método de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR w
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con

la verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

e e e e i o e st e s e b Sy i s o it i i

La Paz Oficing Macional Calle Fernando Guachalia No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https/hwww aevivienda gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 ~ 2148984 - 2117569 - 2148062 - BOO102373 Fax 2148 ?4 5 DNVSR 50850220
artamentaies: La Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6120792, Sanla Cruz 33 3&336 Cochabamba (4)-4124032,
arija (438110978, Chuguisaca (43-6914898, Beni 50243114, Oruro (2)-52726668, Pando 5024: >
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Namero de Paginas de la
propuesta

Propuesta econdmica

..

R ——

\ASOCIAC[ON ACCIDENTAL INCAH UASI

209

3.394.571,13

Verificacién
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N° a
SI NO CONTINUA | DESCALIFICA
1
DOCUMENTOS !
1. Formulario A-1. Presentacién de Propuesta X 03 X :
2. Formulario A-2b. Identificacion del Proponente. X 06 X i
i
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido X . X i
requerida) '
4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. X 28 X
5. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. X 68 X
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica. X 72 X
ormulario C-2. Condiciones Adicionales, X 74 X
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
8. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de la X 89 ¥
Asociacidén Accidental.
9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 151 X
Proponente.

s Revisada la documentacion de ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI el proponente
cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continua el proceso de evaluacién y calificacién de su propuesta.
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

EMPR ESA CANACO

Nombre del Proponente

Namero de Paginas de la
propuesta N

iy
o
i ©

‘339956125 ]

Propuesta econémica :

Verificacién
Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura)
(Sesién Reservada)
PRESENTO
Pagina N°
SI NO CONTINUA! DESCALIFICA
DOCUMENTOS :
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 02 X
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X X
requerida) {
|
3. Formulario A-2 Identificaciéon del Proponente A 06 X i
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 13 X
Proponente. i
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 35 X
F X 72
6. Formulario B-1. Propuesta Econémica
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 76
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales B Bt

Revisada la documentacién del proponente EMPRESA CANACO el mismo presenta las
siguientes observaciones:

- En el Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal (EDUCADOR SOCIAL), el proponente
presenta certificados de trabajo como respaldos los cuales no cuentan con el monto y/o
plazo ejecutado, por lo que no serian tomados en cuenta los certificados presentados,
incumpliendo lo solicitado en el punto XXIII PERSONAL REQUERIDO:

La experfencia del personal serd computada considerando el conjunto de contratos en los cuales el profesional
ha desempenado cargos similares o superiores al requerido por la AEVIVIENDA, que deberan ser acreditados
con:

A g e, A T M AR W

m:**a'i
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e Para entidades publicas, certificados suscritos por el contratante, con Actas de Recepcion Definitiva,
Certificados de Terminacion de Obra, Certificados de Trabajo, Contrato con documento de respaldo
que acredite su participacion hasta la conclusion del objeto del contrato.

e Para trabajos con particulares: contratos con documento de respaldo de conclusion, certificados de
trabajo, e/ mismo que indique inicio y fin, especificando el monto y/o plazo ejecutado, segun
corresponda.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluaciéon Preliminar) del DCD
que sefala: "Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de
Evaluacién y Calificacién determinara si las propuestas continuan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta...” se determina que el proponente al no contar con la
experiencia requerida (18 Meses) dentro del Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
(EDUCADOR SOCIAL), NO CUMPLE las condiciones establecidas, por lo que su propuesta

queda descalificada en el marco del:

» Numeral 6.2 Inciso B) del Documento de Contratacion Directa que sefiala como causal
de descalificacion: "Cuando la propuesta técnica y/o econémica no cumpla con
las condiciones establecidas en el presente DCD".

La Paz Oficina Nacranal Calle Fernando Gus

1.2) 2147767 ~ 2148984 — 211

Teléfonos: ( 21
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Pot 33114886, ¢
5272666

Tarja (436110978, Chuguisaca (4)-6914698, Beni 50243114, Oruro (2}-42

' Tk

-61207982, Sania
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)
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DATOS GENERALES DEL PROCESO
Nombre del Proponente IASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS !
NOmero de Paginas de la o
5 1170
propuesta G
Propuesta econémica 5 '374%3:9§8i0}j i: i
Verificacién
Evaluacién Preliminar
. REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura)
(Sesién Reservada)
PRESENTO
Pagina N° ;
51 NO CONTINUAI DESCALIFICA
DOCUMENTOS |
|
10. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 02 X
11. Formulario A-2b. Identificacién del Proponente. A 05 X
12. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido X 19 X ,
requerida) | i
13. Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal. X 22 : X
14. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. A 31
£ — X 54
15. Formulario C-1. Propuesta Técnica.
. 16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales. . =
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
17. Formulario A-2c¢ Identificacion de Integrantes de la X 126
___Asociacion Accidental.
18. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 142
Proponente.

» Revisada la documentacion del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO
Y ASOCIADOS el mismo presenta las siguientes observaciones:

- En el Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal (TECNICO ALMACENERO), el proponente
presenta certificados de trabajo como respaldos los cuales no cuentan con el monto y/o
plazo ejecutado, por lo que no serian tomados en cuenta los certificados presentados,
incumpliendo lo solicitado en el punto XXIII PERSONAL REQUERIDO:

-

La Paz Oficina Naci : Calie Fernando Guachalia No 41* e\,\1 f‘w 20 de
Teiéfonos .
Oficinas departamentaies. La Paz (2)-2125356, Pot
rija (48110

47767 - 2148884 ~ 2117568~ 2 : 02373 Fax 2148743
1114886, f ochab

978, Chugtisaca (4)-6914698, hwn *}"24 31 M Qruro (2)-5272666, Pando 50243006
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La experfencia del personal serd computada considerando el conjunto de contratos en los cuales el profesional
ha desemperiado cargos similares o superiores al requerido por la AEVIVIENDA, que deberan ser acreditados
con:

s Para entidades publicas, certificados suscritos por el contratante, con Actas de Recepcion Definitiva,
Certificados de Terminacion de Obra, Certificados de Trabajo, Contrato con documento de respaldo
que acredite su participacion hasta la conclusion del objeto del contrato.

e Para lrabajos con particulares: contratos con documento de respaldo de conclusion, certificados de
trabajo, el mismo que indigue inicio y fin, especificando el monto y/o plazo ejecutado, segin
corresponda.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluacién Preliminar) del DCD
que senala: “"Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comisién de
Evaluacion y Calificacién determinara si las propuestas continuan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta...” se determina que el proponente al no contar con la
experiencia requerida (12 Meses) dentro del Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal
(TECNICO ALMANCENERQ), NO CUMPLE las condiciones establecidas, por lo que su

propuesta gqueda descalificada en el marco del:
Numeral 6.2 Inciso B) del Documento de Contratacion Directa que sefdala como causal

de descalificacion: "Cuando la propuesta técnica y/o econémica no cumpla con
las condiciones establecidas en el presente DCD".
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Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi KZ‘—GWOTQ._, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032,
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FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente ~ EM PCY S R L
Numero de Paginas dela | :1_06 ' ]
propuesta ' ]
Propuesta econémica !3 404, 173,; 70 - :
Verificaciéon
Evaluaciéon Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS LACRA 08 Apartute) (Sesién Reservada)
PRESENTO
H -]
st | No | PA9InaN® | oNTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS
9. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta X 105 X
|
10. Garantia de Seriedad de Propuesta {si hubiese sido !
: 3 X 102 X \
requerida) |
|
11. Formulario A-2 [dentificacion del Proponente X 100 X
12. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
X 77 X
Proponente.
13. Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal X 54 X
14. Formulario B~1. Propuesta Econdmica X 22 X
15. Formulario C-1. Propuesta Técnica X 16 X
16. Farmulario C-2. Condiciones Adi X 02 X

¢« Revisada la documentacidon de EMPCY S.R.L. el proponente cumple con todas las
formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el mismo continta
el proceso de evaluacion y calificacion de su propuesta.
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3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccion y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

v Evaluacion Propuesta Econémica: 30 puntos.
v Evaluacién Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratacion Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procedié con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

: Bicertenario gﬁ@ﬁ%‘é’%%‘@?&%ﬁ@%}
BOLIVIA ruevosguenos!

_ MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
N° NOMBRE DEL PROPONENTE VAL(;:&-:;E?T%E LA REVISION ARITMETICA | ECONOMICA REAL
(MAPRA)
1 | ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI 3.394.571,13 3.394.571,13 3.394.571,13
2 EMPCY S.R.L. 3.404.135,70 3.404.135,70 3.404.135,70

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas econdémicas presenta
a errores aritmeéticos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinacion_del puntaje de la_ Propuesta Econdomica: En cumplimiento al

numeral 20.1.1 del Documento de Contratacién Directa, la Comisidon de Evaluacion y
Calificaciéon procediéo con la evaluacidn de la propuesta econémica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

_PAMV + 30

PA

Resultados Evaluacién Econémica:

ASQCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI: 30 puntos.
EMPCY S.R.L.: 29.92 puntos

f
Y
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3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacién
Directa, se procede con la evaluacidén de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verificacion de las condiciones minimas requeridas (35 puntos).

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

| EXPERIENCIA GENERAL

Formulario A-3 de su
propuesta

CUMPLE

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

|

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
INCAHUASI

CUMPLE /

NO CUMPLE RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

Formulario A-4 de

CUMPLE
su propuesta
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EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:

;J‘C"‘" 1S T8 BU Grea

;o experiencia ent

Formuiario A-4 de

ViU LECrHCa. CUMPLE
su propuesta
Experiencia Especifica
o0 THnime de oriencia especdica (en meses) 18
ALMACENERO
Experiencia General:
srigncia en frahajos de su drea profesional )
: Formulario A-4 de

CUMPLE

o de experiencia especifica {en meses} 1.2

su propuesta

Equipo Minimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI

PERMANENTE (Solicitado)

CUMPLE /
NO
CUMPLE

UNIDA CANTIDA

DESCRIPCION "~ “

RESPALDO

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno CUMPLE
en buenas condiciones de A (MODELO _—
1 AIREBRGETSAES SRE i Unid 1 2020, 2351 Formulario C-1 de su propuesta
maximo de 10 afios cc.)
(modelo) de antigliedad.
Volqueta o Camidn mayor
o igual a 5.7 toneladas en CUMPLE
2 buepas copduuones e Unid 1 (MODELO | Formulario C-1 de su propuesta
funcionamiento con un 2012, 21
méaximo de 20 afios Tn.)
(modelo) de antigtiedad.
3 | Mezcladora de 120 It. Unid 4 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta
4 \illgrf'c;ora mayergiguala Unid 4 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
Formulario C-1 de su propuesta
g | Sompactadora: Manual Unid 4 CUMPLE
Tipo Saltarina
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DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Solicitado)
Motocicleta en buenas CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

|1 g Unid 1
| condiciones

2 | Generador Eléctrico Unid 1 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

3 | Bomba de agua Unid i CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: EMPCY S.R.L.

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL

Formulario A-3 de su
propuesta

CUMPLE

Formulario A-3 de su

CUMPLE
propuesta

Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPCY S.R.L.

CUMPLE /

NO CUMPLE RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Experiencia General:

abajos de irea profesiona .
CUMPLE Formulario A-4 de
Ssu propuesta
cia esne o 24
EDUCADOR SOCIAL S —
CUMPLE Formulario A-4 de

Su propuesta

Experiencia General:

\S'Y\

la No

411 esq. Av. 2(
2149962

Teiéfonos: {591-2
' Santa Cr

50243114, Oruro (2)

Oficinas d rtamentaies: La Paz (2)- g
. - fA

jia (436110978, Chuguisaca {(4)-651¢
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ALMACENERO

Experiencia General:

OUa Su experiencia en trata3jos Jde su area pRioresional

Formulario A-4 de
su propuesta

CUMPLE

A

YT e { IO LN
HHIMo ae experiencia é.

Equipo Minimo Requerido: EMPCY S.R.L.

PERMANENTE (Solicitado)

CUMPLE /
NO RESPALDO
CUMPLE

UNIDA CANTIDA
D D

DESCRIPCION

Camioneta mayor o igual

a 2350 cc., todo terreno CUMPLE
en buenas condiciones de ) (MODELO .

1 ) ) Unid 1 Formulario C-1 de su propuesta
funcionamiento con un " 2019, 2694 e
méximo de 10 afios cc.)

(modelo) de antigiedad.

Volgueta o Camién mayor

o igual a 5.7 toneladas en CUMPLE

2 b“e’?as copdlcaones de Unid 1 (MODELO | Formulario C-1 de su propuesta
funcionamiento con un 2008, 12
maximo de 20 afios ™.)

(modelo) de antiguedad.

3 | Mezcladora de 120 It. Unid 4 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

Vibradora mayor o igual a

1.5 HP Unid 4 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

Compactadora Manual

Tipo Saltarina Unid 4 CUMPLE

DE ACUERDQO A REQUERIMIENTO {Solicitado)

e = A &

{ Motocicleta en buenas ukid 1 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta
condiciones
L.a Paz Oficina Nacig Calie Fermando Guachalla No. 411 esg. Av. 20 de Octubre - https//www aevivier

2146962 - ax 21487437/ DNVS
33114886, Cochs

-5272666. Pando 50

Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 ~
Oficinas departamentaies. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa
Tarja (436110978, Chuguisaca {4)-6914698, Bemi 50243114, Orurc
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2 | Generador Eléctrico Unid 1 CUMPLE | Formulario C-1 de su propuesta I

3 | Bomba de agua Unid 1 CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

Continuando con la evaluacion técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratacidén Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion procede
con la evaluacién de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple
segun el formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

| ' PROPONENTE | PROPONENTE
'PROPUESTA TECNICA EN BASE i oS SRR . SONEC
A LAS ESPECIFICACIONES : INCAHUASI { kg i
TECNICAS ‘ |
R S (i ORI W G
| EUMRE | cumers | PLE S cumpie
Formulario A-3  Experiencia ! l ]
General y Especifica del X i X
Proponente. !
Formulario A-4 Hoja de Vida, del
i X X
Personal,
‘Formulario C-1 Propueété i I | .
. X X
Técnica. A
METODOLOGIA CUMPLE/NO/  CUMPLE = CUMPLE

CUMPLE

Verificacion de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos).

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL INCAHUASI

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES
ASOCIACION
Formulario C-2 Puntaje ACCIDENTAL OBSERVACIONES

(Llenado por la entidad)

Puntaje Obtenido

Asignado INCAHUASI W

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el

EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un mento Formulario A-3

superior al monto minimo requerido en la experiencia (Paginas 149~
1 |especifica, se asignara 2 Puntos por cada 0.5 veces 10 10 209 de su

adicionales, hasta un maximo de 10 puntos. (Para la propuesta)

puntuacion solo se tomara en cuenta experiencia en

el Sector Publico)

BB T A B A e g Y P R s R e e e B 1 e 0 S, £ A . . S A G 0 Ot R 3 WA 5 4
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EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO
DE AREA (TOA)

Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un méaximo de 6 puntos

Verificado en el

Formulario A-4

(Paginas 28-54
de su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos

Verificado en el

Formulario A-4

(Paginas 56-61
de su propuesta)

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO

Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al
solicitado, hasta un maximo de 1 punto.

Verificado en el
Formulario A-4

(Paginas 63-66
de su propuesta)

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se asignard 1 punto, por cada Constructor Albaiiil
femenino, hasta un méaximo de 2 puntos, dicho personal
debera cumplir lo requerido en el TDR.

Verificado en el
Formulario C-2
(Paginas 74-75
de su propuesta)

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalacion sanitarla y agua potable y/o Constructor
Especiahsta  pfinstalacidn  eléctnca  y/o  Constructor
Especialista p/ instaiacion en materiales prefabricados
adicional, hasta un maximo de 3 puntos, dicho personal
debera cumplir lo requerido en el TDR.

Verificado en el

Formulario C-2

(Paginas 74-75
de su propuesta)

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo
social) adicional, hasta un maximo de 2 puntos, dicho
personal debera cumplir lo requerido en el TDR.

Verificado en el
Formulario C-2

(Paginas 74-75
de su propuesta)

Vehiculos

La calificacion se realizara al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

e A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
adicional a las minimas requeridas se le
asignara 2 Puntos.

* A la Propuesta que oferte 1 Volgueta o Camién
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.

Verificado en
Paginas 74-86
de su propuesta

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

Brc-n*emnr.)
BOLW!A

6 6

6 6

1 1

2 2

3 3

2 2

5 3

2 0

3 3

35 33

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

ADICIONAL de Bs. 21.342.259,34 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA

(TOA) ADICIONAL de 31,27 meses por lo que se le asigno 6 puntos.
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El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 25,03 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 26,37 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albaiil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalacion sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/instalacién eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalacion en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albaniles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adicional modelo 2015 por lo que no se encuentra
dentro de las condiciones minimas requeridas (maximo de 10 afos (modelo) de
antigliedad) por lo que se le asigno 0 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camidn adicional a las minimas requeridas (Modelo
2017) por lo que se le asigno 3 puntos.

PROPONENTE: EMPCY S.R.L.

PROPONENTE
CONDICIONES ADICIONALES
ASOCIACION
Formulario C-2 Puntaje ACCIDENTAL SAN |OBSERVACIONES
Asignado MAURO
(Llenado por la entidad)
Puntaje Obtenido S
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD Verificado en el
EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un monto Formulario A-3
superior al monto minimo requerido en la experiencia (Paginas 57-77
1 lespecifica, se asignard 2 Puntos por cada 0.5 veces 10 10 de su propuesta)
adicionales, hasta un maximo de 10 puntos. (Para la
puntuacion solo se tomara en cuenta experiencia en
el Sector Publico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO Verificado en el
DE AREA (TOA) Formulario A-4
2 6 6 (Paginas 43-54 p
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al de su propuesta)
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL Verificado en el /
3 _ ) - 6 6 Formulario A-4
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al (Paginas 33-41
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos de su propuesta)
4 [EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO 1 1 Verificado en el
Formulario A-4

T —— T T ——

Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20

Teiéfonos: (591-2 ~ 2148984 - 2117 2149962 -

Oficinas departamentales; La Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 14886, f'ocnuha nba sfi'nl‘;_dk 32,
Tarija (43-68110978, Chuguisaca (416914698, Beni 50243114, Oruro (25-52726866. Pando 50243096
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Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al (Paginas 24-31
solicitado, hasta un maximo de 1 punto. de su propuesta)
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO Verificado en el
Formuliario C~2
5 Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil ) 2 (Péginas 1-2 de
femenino, hasta un méximo de 2 puntes, dicho personal su propuesta)
debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL Verificado en el
Formulario C-2
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista (Paginas 1-2 de
6 piinstalacion sanitaria y agua po ol ‘;’G m;,i’tr "*f 3 3 su propuesta)
Espeaalista  piu n electrica  v/o  Construct
Especiatisia ;,,r instalacion en materiaies prefabricados

adicional, hasta un méaximo de 3 puntos, dicho personal
deberd cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL Verificado en el

. Formulario C-2
7 iSe asignard 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo 2 2 (Paginas 1-2 de

social) adicional, hasta un maximo de 2 puntes, dicho su propuesta)

personal deberd cumplir lo requerido en el TDR.

Vehiculos 5 5

La calificacion se realizara al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

2 2
8la A Ia Propuesta que oferte 1 Camioneta Verificado en
adicional a las minimas requeridas se le Paginas 4-14 de
asignara 2 Puntos. su propuesta)
« Ala Propuesta que oferte 1 Volgueta o Camion 3 3
adicional a los minimos requeridos se le
asignara 3 Puntos.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES 35 s -
ADICIONALES
. El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

ADICIONAL de Bs. 13.157.498,75 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA
(TOA) ADICIONAL de 31,83 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 36,53 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 13,20 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albafiil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalacién sanitaria y agua potable, 1 Constructor Especialista
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p/instalacion eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ instalacién en materiales
prefabricados adicional por lo que se le asigno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albafiles (apoyo social) adicional por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Camioneta adicional a las minimas requeridas modelo 2022
por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Volqueta o Camién adicional a las minimas requeridas modelo
2017 por lo que se le asigno 3 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

NO PUNTAJE OBTENIDO
RESUMEN DE LA EVALUACION PUNTAJE
ASOCIACION
TECNICA ASIGNADO| ,-crnenTar EsM:iY
INCAHUASI e
Puntaje de la evaluacibn CUMPLE/NO
1| cUMPLE 35 35 35
2 Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 33 35
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION 20 8 20
DE LA PROPUESTA TECNICA(PT)

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la
Comision de Evaluaciéon y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4 I

FORMULARIO V-4 ) )
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

Los factores de evaluaciéon deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION APS‘::;:JDEO
PE Puntaje de la Evaluacidn de la Propuesta Econdmica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
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PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACION

ASOCIACION

ACCIDENTAL INCAHUAST | EMPCY S-R.L.

Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta

Esohamics 30 puntos 29,92 puntos
Pgnt_aje de la Evaluacién de la Propuesta 68 puntos 70 puntos
Tecnica

PUNTAJE TOTAL 98 puntos 99,92 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
EMPCY S.R.L. obtuvo 99,92 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el
presente proceso de contratacion.

4. CONCLUSION
De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPCY S.R.L., alcanzé un puntaje 99,92 sobre 100 puntos y cumplié con

todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificada en el presente
proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al proponente EMPCY S.R.L. con su A

representante legal Fabricio Antonio Yucra Bobarin el Proceso de Contratacion Directa
“"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE INCAHUASI -
FASE (XIII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)"” por un monto
de Bs 3.404.135,70 (Tres Millones Cuatrocientos Cuatro Mil Ciento Treinta y Cinco
70/100 bolivianos) por un plazo de desarrollo del servicio de consultoria de 150 dias
calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector del
Proyecto, por haber obtenido 99,92 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y
cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD
y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.
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